Proximi rem tueri, & ubi licet
augere.

Liberalem esse erga ministros eca-
clesiae, & scholarum modera-
tores, pauperesq; studiosos, ut
ministerium ecclesiasticum con-
seruetur.

CATECHESIS

seruetur, & floreat schola
in omni negotio aequitatem &
legem naturalem inter ho-
mines seruare.

Avaritia, nihil cuiquam dare.
Iniusta lucra sectari, dolo
malo, malis contractibus,
prohibitis artibus aliena
bona compilare.

Iniquitatem exercere in men-
sura, ulna, pondere, & fra-
trem in negotio circumues-
nire.

Rem tuam ignauiter tueri, ut
tandem tibi necessaria uitæ
desint.

Mendicare, cum queas ex tuo
labore uiuere.

Bona tua prodigalitate dissipa-
re, ut dein cogaris ex alieno
rapere.

Peccata uel
mala opera
contra septi-
mam legem.

Patrocinia in malis causis per
corruptelas emere, iustas
mercedes non dare, impo-
sturas in omnibus merci-
bus

*bus exercere, quod faciunt insti-
tores, caupones, mercatores.*

Furari, rapere aliena, usuras ex-
ercere *Exod. 22. Leuit. 25. Deut.
ter. 21. Ezech. 18.*

Bona ecclesiarum, quæ ad alēdos
VERBI ministros collatæ
sunt in prophanos usus uerte-
re. Aut hæc absumere, cum nom-
sis idoneus seruire ecclesiæ
Christi in uerbo et ad ministræ
tione sacramentorum.

Vide obsecro frater, quam plena sint omnia
furtis, si nucleus huius præcepti excusseris, **D**ie
kleine dieb henckt man, die grossen vastet vnd
feiret man o tempora, o mores.

FRIDERICHVS.

Si et usurarij sunt fures, cur nemo illas uoræ
gines inexplebiles trahit in gemonias? **Sed enu-**
méra pœnas furum et præmia obedientium.

F. **O**THO.

Nonne satis est supplicij **T**antalis illis, quod
multis, stultis ac noxijs cupiditatibus et hæc bre-
uem uitam sibi reddunt longe acerbissimam, et
in futura uitæ beatitudine se ipsi penitus exclu-
dunt, **Sed pergo,** **O**lim pœna furum in lege **Mos-**

si

si, erat restitutio dupli, quadrupli & quintupli
Exod. 22. **Et Salomon Proverb.** cap. 6. iubet
 & furem reddere septuplum & omnem substan-
 tiam domus tradere, ut liberet se. **i. Cor.** 6. **Ne-**
 que fures, neque auari neq; rapaces regni dei ha-
 rreditatem accipient.

Et Luc. 6. habes præmia, **Date** & dabitur
 uobis, **N**ensuram bonam & consertam & con-
 cussam atq; exundantem dabunt in sinu uestrum
Eadem mensura qua metimini, metientur alij
 uobis. **Prover.** 28. **Qui** dat pauperi non indige-
 bit, qui despicit deprecantem, sustinebit penu-
 riam.

Psal. 36. **Tota die miseretur** & commodat
 iustus, & semen eius in benedictione erit, id est,
 multiplicabitur & ditescet ex benedictione do-
 mini. **Benedictio enim domini diuites facit,** **Pro-**
verb. 10.